
\\Server2012\Cartelle\DSGA\gianna.marinucci\Desktop\FSE COMPETENZE CITTADINANZA GLOBALE\Determina rinuncia finanziamento PON FSE competenze Cittadinanza globale.doc 

 

      Prot. n. 3380/F1                                         Spinetoli, 11/05/2019 

 

Al Sito Web dell'Istituto Scolastico 

 

 OGGETTO: RINUNCIA progetto PON relativo all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID 3340 del 

23/03/2017, finalizzato alla realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di 

cittadinanza globale  – Asse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico - 

10.2 “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 

sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff” – Azione 10.2.5 “Azioni svolte allo sviluppo 

delle competenze trasversali” – Sottoazione 10.2.5.A “Competenze trasversali” 

 

 

VISTO il progetto presentato dall’IC Spinetoli rif.Candidatura n.998441 dal titolo: “Alimentazione in movimento. La 

didattica sensoriale per la cittadinanza globale”; 

VISTA la graduatoria relativa all’avviso in oggetto pubblicata con nota MIUR prot. n. 0010014 del  20/04/2018; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/23580 del 23 luglio 2018 del M.I.U.R. – Dipartimento per la Programmazione e 

la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 

scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale - Ufficio IV - che autorizza 

la proposta progettuale presentata da questo Istituto per un importo complessivo di € 22.728,00; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 31 del 29/11/2018 in merito all’assunzione in bilancio del 

finanziamento; 

CONSIDERATE  le difficoltà incontrate nella organizzazione delle attività previste dai moduli inseriti nel progetto; 

VISTA la nota MIUR prot. 4496 del 18.02.2019 circa la definizione della tempistica per la realizzazione e 

l’allineamento della chiusura dei progetti; 

SENTITI i docenti ed esperti che hanno redatto il progetto autorizzato;  

PRESO ATTO che questa Istituzione scolastica non è in grado di realizzare il progetto secondo la tempistica prevista 

anche in ragione del contemporaneo svolgimento di un altro progetto finanziato dal fondo nazionale per il contrasto 

della povertà educativa minorile; 

VISTA la delibera n. 48 del Consiglio di Istituto del 15/04/2019 di radiazione del residuo attivo relativo al 

finanziamento autorizzato; 

VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID 0000630 del 29/01/2018 - Pubblicazione del Manuale “Rinunce e 

Integrazioni” SIF 2020; 

 

DETERMINA 

 

di rinunciare al progetto “Alimentazione in movimento. La didattica sensoriale per la cittadinanza globale” cod. 

identificativo 10.2.5A-FSEPON-MA-2018-116  – CUP G47118001240007 relativo all’Avviso prot. 

AOODGEFID/3340 del 23/03/2017. 

La presente determina viene inserita in piattaforma SIF 2020, pubblicata sul sito WEB dell’Istituto e inserita tra gli atti 

contabili dell’Istituzione scolastica. 

 

 

                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                          Prof. Enrico Piasini 

      

 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  il quale  sostituisce il documento cartaceo e 

la firma autografa. 

 

 
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO   STATALE   “SPINETOLI – PAGLIARE” 

Scuole Infanzia, Primarie, Secondaria di I° grado 

Via Giovanni XXIII, n. 13 – 63078  PAGLIARE  DEL  TRONTO (AP) 

Tel. 0736/899050 – Fax 0736/899562  C.F. 80006110441 

E-mail: APIC80600P@istruzione.it  Sito web: www.icspinetoli.edu.it 

mailto:APIC80600P@istruzione.it
http://sito/

		2019-05-11T10:30:59+0200
	PIASINI ENRICO




